



Den Haag

Europese aanbesteding

Levering residentie armaturen 2023-2027

Rectificatie op Nota van Inlichtingen 2

Versie	1.0
Datum	09-03-2023
Referentie	200060
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Dienst Bedrijfsvoering Inkoop Fysiek Domein

Rectificatie op Nota van Inlichtingen 2

Enkele vragen in Nota van Inlichtingen 2 d.d. 3-3-2023 zijn niet correct beantwoord. Derhalve wordt het antwoord op deze vragen gerectificeerd. Het betreft de vragen:

- Vraag 178;
- Vraag 188.

In onderstaand overzicht treft u de gerectificeerde antwoorden.

Rectificatie op vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
178.	Vraag 142 Nvl	In het antwoord op vraag 142 van de Nvl geeft de OG aan dat de reflectie van de ondergrond meegenomen kan worden. Om dit te berekenen moeten er aanpassingen in Dialux gedaan worden. Stemt de gemeente er mee in dat er aanpassingen in de aangeleverde Dialux file gedaan worden ten bate het incorporeren van de reflectie van de ondergrond?	Het antwoord op 142 van NVI 1 komt te vervallen. Hiervoor komt het volgende in de plaats: Voor het bepalen van Ev mag de reflectie van de ondergrond meegenomen worden, hierbij dient een reflectiewaarde van $Q_0=0,08$ aangehouden te worden. Om de berekening op de juiste manier te laten plaatsvinden, zullen de relevante Dialux files door de opdrachtgever aangepast worden (andere instellingen blijven gelijk) en na de gunning ter beschikking worden gesteld.
188.	Bijlage PVE 6	De eV min grens van 0.5 op een P5-klasse is altijd al erg zwaar geweest. In de context wordt ook vaak omschreven dat dit met name in nieuwe realisaties met nieuwe mastafstanden realistisch is. In sommige profielen staat de Ev aangevinkt als controle-eis, en bij sommige profielen niet. bijv. profiel 8 met 30m mastafstand met 0.5 eV min aan. Vraag: zou de opdrachtgever bij mastafstanden groter dan 6x de masthoogte de Ev Min eis willen laten vallen.	Bij alle profielen waarbij Ev als eis is aangegeven, is er met een bestaand led armatuur gekeken of het haalbaar was en dat is het geval. Uw voorstel wordt niet overgenomen. Zie vraag 182 voor de toleranties.